in eadem domo vinum vendere poterimus quamdiu
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durabit bannus domini regis de vino suo vendendo.

hi cujus rei memoriam et testimonium presen-

tes litteras sigillo nostro sigillatas duximus domino

reRi concedendas. Actum anno Dominice incar-

nationis M"ce" vicesimo quarto, mense octobri.

Cettecharte est scellée,en cire verte, sur doublequeue, du
sceauanonymedont se servaitGirold(Gt/'oMu.t),abbédu mo-
n.istercdela Cou~Dieuau diocèsed'Ortéans,Sceaudécrit dans
)'~iMc't<a;'Gsousle n" 8686.

1673 12~4. Octobre.

(J. 731. Eaux et Forêts, n" M. Originalscellé.)

Rtcbardus abbas Lirse totusque ejusdem loci conventus

rucognoscunt se totuui jus quod habebant in foresta

BretoMi. pt'aeter pasnag'Hum, herbagmm et decimam

de exhibus prœdictaa forestae, qnae sibi rctitient, karis-

simo domino sue Ludovico regi Francise illustri et ejus

ho'edibus in perpetuum quittare; praefatnm vero domi-

num rcgem, in recompensationem praedictae cessionis,

sibi septin~enta et sexaginta arpenta nemoris, ad perti-
catn re~ian), de tjutbus &ctut'i suât omnimodam volun-

tateni snam, sfCt;.t de re sua propria, siue retentione

cnstodi.c, in perpetuum donasse et c<)ncessisse. Quod

ut firmum et stabile in posterum perseveret, presentes
litteras sigUtomm nostrorum munimine fecimus confir-

mari. Actum anno Dominice incarnationis 51° ce"

viceshno quarto, mense octobris. n

Deux sceaux en cire verte pendants sur lacs de soie rouge et

verte. Le sceaude Richard, abbé du couvent de Notre-Dame
de Lire au diocèse d'Evreux, est décrit dans t'/ttt'fHta~'e sous le

n" 8797, et le sceaude l'abbaye sous le n° 8204.

i675 Paris. 1224. Novembre.

.hHC~CMS C~M-TA~r6o~<!?~~CM 7?M~ ~PM~MM

~c~'M!c~ homagio suo a~so~K~MMdeclarat.

(J. 31! Toulouse,!X, n°28. 1. Copieancienne.)

Notum sit omnibus presentes litteras inspecturis

<j[uodnos Amalricus, divina providentia dux Nar-

hone, cornes Tholose et dominus Montisfortis,

composuimus amicabiliter cum nobili viro Hetya

HudeUt, domino Brageriaci, et remisimus eidem

omnem iram, odium et rancorem que forte habe-

bamus antea erga ipsum; et habemus ipsum pro
amico nostro.–Votumus eciam et dedimus ei licen-

tiam quod ipse fecerit homagium domino nostro

L. karissimo reffi Francie. Reddidimus etiam eidem

litteras suas quas habebamus super homagio suo et

pactis aliis, quibus ipsum universi, tam presentes

quam pôsteri, a nobis noveri nt absolutum. Et ut

istud semper permaneat illibatum et robur obtineat

in futurum, super hoc dedimus prefato nobili viro

HeiyeRudeUi litteras nostras sigilli nostri munimine

roboratas.-Actum Parisius, anno ab incarnatione

Domini M"ce" xxnn, mense novembri.

1674 Reims. 1224. Novembre.

C~O~a /!OHM'~H~MO~Helias Rudelli, ~OHM'HMS

~'<X~rMC~ domino regi ~r<P5/

(J. 622. Hommages,Jjf, n°13. Originalscelte.)

Ego Helias Ridelli, dominus Brejeriaci, notum

facio universis presentes litteras inspecturis quod

ego feci karissimo domino meo LudoYico,regi Fran-

cie illustri, hominagiumligium contra omnes homi-

nes et feminas qui possunt vivere et mori; et juravi
fidelitatem ipsi et heredibus suis in perpetuum, et

quod domino regi vel heredibus suis, vel certo nun-

cio suo, reddam castra et fortericias meas, ad mag-
nam vim et ad parvam, quandocumque exinde

fuero requisitus. Et hec sunt feoda que teneo de

domino rege Brejeriacum, cum honore et perti-

nentiis Genciacum, cum honore et pertinentiis;

Castellionem, cum terra de intra Dordoniam; Cla-

rentium, cum pertinentiis, et honorem turris.–In

cujus rei testimonium, presentes litteras sigillo meo

sigiuavi.–Actum Remis, anno Domini M"ce" vice-

simo quarto, mense novembri.

Sceaud'HeIteRudel(B. Rudelli), seigneurde Bergerac;cire
blanche,doublequeue, décritdansl'Inventairesousle n" 3478.

1678 Reims. 1224. Novembre.

(J. 318. Toulouse, IX, n° S8. 2. Copie ancienne.)

Ludovicus Francise rex, pro se et successorihus suis,
sese obligat ad homagium, quod ab Hetya Rude!H de

Brageriaco castro et tota alia ejus terra accepit, e manu

regia nunquam amovendum.– "hi cujus rei testimo-

nium, presentes litteras ei duximus concedendas. Actum

Remis, anno Domini M"cc° xx.nn, mense novembri. M

167C 122~. Novembre.

(J. 215. NeucMte), no 1. Original sceUé.)

B. (Bernardus) abbas de Pratellis et ejusdem loci con-
ventus notum faciunt se sedem molendtuorum suorum

super aquam Dieppœ, inter vadum Petrosum et Novum-
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n.

de l'abbaye

1~77

Instrumentum, per litteras alphabeti dtvisum, quo
declarantur pactiones conjugales inter Arnaldum de Va-

degia et Austorguam ejus uxorem Initœ dedotequam ab

ça accepit et de dotalitio quod eidem constituit.–<tHoc

autem factuin fuit in villa de Vadegia, mensc deceinbri,

ferla v, régnante Lodoyco Francorum rege, Raimundo

Tolosano comite, Fulcone eptuscopo. ÏInjus rei sunt

testes R. Catalanus vicanus domini comitis, Guillelmus

de Yaranano, Bertrandus dictus filius predicti Arnaldi de

Vadegia qui hoc totmu, ut supra dictum est, volutt et

conccssit, et ejus consilio et voluntate factum fuit, et

Bernardus de ~lonte-Esquivo, R. deVarauano, etc. (se-

<jrMMM<M?'sex ?!omM:a!),et Petrus Martinus, notarius castri

Avinionis, qui mandato predictornm I~anc cartam scripsit
anno M°cco xx° nn° ab incarnatione Xpistl.

1678 1224.Décembre.

Z?'Mer<By?~MS Ca~'aMM~ de Ivriaco, f/MCOMe~

/)/<?/~MM6K~ ~M~e~ suam Bellifortis Ludovico

regi transmittit.

(J. 178. Anjou, n" 5. Original.)

Ego Galerannus de Ivriaco, vicecomes Meledu-

nensis, dominus Mosterolii, notum facio universis

presentes litteras inspecturis me, de voluntate et

assensu karissime uxoris mee Agnetis, quitasse karis-

simo domino meo Ludovico regi Francie illustri

quicquid habebam apud BeHumfortem pro centum

libratis redditus ad Turonenses quas idem dominus

rex pro quitacione ista facienda dedit michi in pre-

positura sua Losduni, in festo Omnium Sanctorum

annuatim capiendas, quousque videlicet pueri pre-
fate uxoris mee, quos ex vicecomite Meleduni suo

Castelliiin sedcntmm, necnon terram necessariam ad

exclusas prœfatorum molendinorum reficiendas et repa-
randas, domino regi Francorum concessisse, et in re-

compensationem ab eo récépissé quadraginta solidos

usualis monetas sibi annuatim in festo S. Michaelis a

YtcecoYMiteNovI-CastrI persolvendos, cum dimidia acra

prati, in pratis domini regis versus Novam-VIIIam, pacifice

possidenda. Kin cujus rei testimonium, sigHIulTi nos-

trum et capituli nostri apposuimus. Actum anno Domini

M°ce" xxmt", mense novembri. n

Scette, en cire b)anclie,sur doublequeue, du sceau de Bernard,
aLLedu monastère de Préaux au diocèse de Lisieux, et du sceau

décrits dans I')H~)<a:e sous les n"~ 8966 et 8344

Baziège. 1224. Décembre.

Jeudi 5, 12, 19 ou 26 décembre.

320. Toulouse, XI, n° 36. Ordinal.)

quondam marito concepit, ad adultam devenerint

etatem. Quod ut firmum sit et stabile, presentes
litteras sigilli mei munimine confirmavi. Actum

anno incarnationis Dominice M°eeovicesimo quarto,
mense decembri.

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau de

Galeran d'Ivry, vicomte de Melun, n'a pas été retrouvé.

t679 1224. Décembre.

Pactiones zMz~ëinter Cs~e~'M~ Risnelli et burgenses
de A'OHO-C6!S~O.

(J. 197. Champagne,V, n"20. Original.)

Ego Galterus dominus Risnelli omnibus, tam

presentibus quam futuris, notum facio quod ego
tales feci pactiones cum burgensibus de Novo-Cas-

tro quod, videlicet, a singulis familiis burgensium

que de Novo-Castro venient ad manendum sub me,

habebo singulis annis unam marcam argenti, et

nichil amplius ab eis potero exigere vel extorquere,
nisi pro forefacto ipsorum. Quod quidem forefac-

tum, si forte factum fuerit, judicabitur et emenda-

bitur per jus. De istis autem conventionibus

tenendis et firmiter observandis, karissimum domi-

num meum Theobaldum, Campanie et Brye comi-

tem palatinum, posui in plegium et responsorem

erga eosdem burgenses ita quod, si me contra

conventiones predictas venire contingeret, volui et

concessi ut dictus comes inde se caperet ad feodum

quem teneo de ipso sine se meffacere et sine fidem

mentir!, et ipsum feodum in manu sua tamdiu

teneret donec esset sufficienter emendatum. In

cujus rei testimonium, presentes litteras sigilli mei

munimiue roboravi. Datum anno gratie MOCG"

vicesimo quarto mense decembri.

Traces de sceau pendant sur cordelettes de soie rouge, verte et

blanche. Voyez, dans l'Inventaire, n°3394, la description du

sceau de Gautier sire de Risnel.

i680 1224. Décembre.

Tt~re~MS de Rabastens partem suam castri Po~M-

Ce/.S<CM~AM'MM<M~Ocomite Tolosano, pro castris

de Cestarol et Co/o/eM~er?MM~

(J. 330. Toulouse, XXI, n° 11. OngmaL)

In nomine Domini. Certum sit et manifestum

presentibus et futuris presentem paginam inspectu-
6
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ris, quod ego Matfredus de Rabastenx, mera et spon-
tanea voluntate, nec fraude nec aliqua machinatione

inductus vel dolo permute et ex causa permuta-

tionis firme et inrevocabilis trado vobis domino

Ramundo, Dei gratia duci Narbone, comiti Tolose,

marchioni Provincie, totam partem meam castri

de Podiocelso pro castris de Cestarol et de Cofo-

lentz, que ex causa dicte permutationis mihi dedis-

tis et tradidistis, sic quod inde me teneo pro

paccato et exceptioni rei non accepte seu tradite

renuutio et pro dicta permutatione insuper mihi

dedistis tria milia solidorum Caturcensium, de qui-

bus confiteor mihi satisfactum esse a vobis vera et

reali numeratione, renuncians exceptioni non soluté

et non numerate pecunie, et exceptioni in factum, et

omni aui juri mihi super hoc compétent!. –Permute

si quidem et ex causa permutationis trado vobis

domino comiti supradicto et successoribus vestris

partem meam dicti castri, pleno jure et perpetuo

possidendam, libère et quiete, et eam de meo jure

in vestrum transfère.– Permuto, inquam, dictam

partem meam liberam et absolutam et absque omnii

inpedimento, per me et per omnes successores

meos, cum omnibus pertinentiis suis, videlicet

munitionis et ville, ethominum, et mulierum, et edi-